Í ‹ 5” .vw ll ~.~_,,'À

f /;7_'.-~ -
', `fi,.~^.,Í¡\~. /,, 5.

_' `ëà=~ "l-'.‹{' .
¡ -Á .f.

z,\.. ` ,lz -Í. }'_¿,
. ¬ -N‹›z. í 1.p¡¿‹-

. 1,,,_ `~~w:z:t¬\.~"
` ,

M|N1sTE1_uo DA EDUCAÇÃO '
lNsT|TuTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, c1ENc|A E TECNOLOGIA DE sÃo PAULO

' cAMPus MATÃO
Portaria IFSP n° MT0.0073/2018, de 21 de setembro de 2018

Conrtilui a Comirrão de /lmefmria em
Re/açcõeó' Internaúiorlaiƒ da IFSP Câmpuƒ
Malãa e da' oxllrafpmvidënóíar.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MATÃO DO INSTITUTO FEDE@L
DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIADE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria n° 1.339, de 11 de abril de 2017;

RESOLVE:

Art. 1°. Revogar, a partir desta data, a Portaria n°'MT0.0077/2018, de 26 dejèzfereíro de 2078,
concedendo nova redação ao documento. `
Att. 2°. Constituir a Comissão de Assessoria em Relações Internacionais do IFSP Câmpus
Matão, com a finalidade de atuar nos processos de implementação do Centro de Línguas (CeLin)
do Câmpus Matão, bem como orientar trabalhos de mobilidade acadêmica no que tange à
avaliação de editais, políticas de internacionalização e proposição de planos de trabalho
institucionais.
Art. 3°. A comissão reunir~se-á ordinariamente, conforme cronograma a ser estabelecido por sua
presidência e/ou extraordinariamente mediante convocação, tendo vigência até dezembro de
2019. A Comissão deverá encaminhar à Direção-Geral do câmpus relatório anual de, seus
trabalhos realizados. '
Art. 4°. Designar os servidores abaixo listados para a composição da comissão, contabilizando
até três horas semanais de atividades para sua presidência e secretaria e duas horas semanais para
os demais membros docentes, dedicadas às atividades desempenhadas. '

Arinter IFSP Matão ‹
Nome Membro desde

Wagner Santos Araujo (presidente) FCV/13
' Alan Eric Fonseca Fev/18 `

Cinthia Yuri Galelli ç Ago/ 1 8
L Djenane Síchieri Wagner Cunha (1“ secretária) _ Fev/ 1 8

Fernanda Cristina dos Santos Tiberio Ago/ 18
Guilherme Andolfatto Libanori Fev/ 1 8
jane Karla de Faria Borges Machado Fev/ 18
Marcos Gabriel Bassoli Fev/ 18
Rafaela Silva de Souza Ago/18

_ Valquíria Pereira Tenório Fev/ 1 8

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor nesta data.

C¡¶msT z\\f1s Tos'1'A
- DIRETOR-GE1uL IFSP MATÃO